
 
 

 
Připomínky uplatněné k návrhu rozhodnutí o uložení povinnosti zvláštních cen podle § 43 odst. 4 a v souladu s § 44 a 45 zákona o elektronických komunikacích 
společností Vodafone Czech Republic a.s.  (dále též „účastník řízení“) 
 

l., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. 

číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

 
K části I. 
výroku 
rozhodnutí 

 

Poskytovatel je povinen zajistit plnění 
jemu uložené Povinnosti na celém území 
České republiky tak, aby:  

 
Vodafone 
Czech Republic 
a.s. (1)  

 
Účastník navrhuje upravit text následovně: 
Poskytovatel je povinen zajistit plnění jemu uložené Povinnosti na celém 
území České republiky, a to s ohledem na skutečnou dostupnost služeb 
elektronických komunikací v závislosti na pokrytí daného území signálem 
Poskytovatele tak, aby: 
Stávající znění úvodní věty článku I. návrhu rozhodnutí o uložení 
Povinnosti by mohlo být předmětem příliš rigidního výkladu, a to přestože 
je evidentní, že na území České republiky stále existují místa s omezenou 
dostupností služeb elektronických komunikací související s penetrací 
signálu daného Poskytovatele. 
 

 
Neakceptováno. 
 
Uložení povinnosti poskytování 
zvláštních cen na celém území 
České republiky bylo jedním 
z cílů výběrového řízení, do 
kterého se účastník řízení 
přihlásil. Dále k připomínce 
uvádí, že plnění Povinnosti 
pouze volně souvisí s reálným 
pokrytím území signálem.  
 

 
K části II. 
výroku 
rozhodnutí 

 
Poskytovatel je oprávněn za příslušné 
roční zúčtovací období podat na 
požádání Úřadu postupem podle § 49 
odst. 1 Zákona žádost o úhradu celkové 
ztráty, která mu vznikla z poskytování 
zvláštních cen na základě uložené 
Povinnosti, a to pouze za případy, kdy 
poskytnutí zvláštní ceny v příslušném 
období bylo v souladu s bodem I. písm. 
c), d) a g) výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 
Vodafone 
Czech Republic 
a.s. (2) 

 
Účastník  řízení navrhuje upravit text následovně: 
Poskytovatel je oprávněn za příslušné roční zúčtovací období podat ke dni 
31. března kalendářního roku následujícího po zúčtovacím období žádost 
o úhradu celkové ztráty, která mu vznikla z poskytování zvláštních cen na 
základě uložené Povinnosti, a to pouze za případy, kdy poskytnutí zvláštní 
ceny v příslušném období bylo v souladu s bodem I. písm. c), d) a g) 
výroku tohoto rozhodnutí. 
Stávající úprava § 49 odst. 1 počítá s tím, že poskytovatelem dané dílčí 
služby v rámci univerzální služby je, jako tomu bylo v minulosti, jeden 
subjekt. Poskytovateli dílčí služby v rámci uložené Povinnosti však bude 
několik subjektů zároveň a tím by mohlo docházet k tomu, že každý 
jednotlivý Poskytovatel by předkládal svou žádost o úhradu vzniklé ztráty 
v jiném termínu – nejpozději do 31.7. daného kalendářního roku. Pro účely 
ověření oprávněnosti požadované úhrady resp. oprávněnosti daných 
účastníků k čerpání Zvláštních cen , je však nutné, aby měl Úřad 
k dispozici údaje od všech Poskytovatelů, kterým byla Povinnost uložena. 
Proto Vodafone CZ navrhuje stanovit přesný termín odevzdání žádosti o 
úhradu celkové ztráty za příslušné roční zúčtovací období.  
 
Společnost Vodafone CZ zvolila datum 31.3. s ohledem na její fiskální rok. 

 
Akceptováno částečně.  
 
Podle ustanovení poslední věty 
§ 38 odst. 3 zákona o 
elektronických komunikacích se 
pro výpočet ztráty a její úhradu 
použijí § 48 a § 49 odst. 1 a 11 
zákona o elektronických 
komunikacích obdobně.  
Text byl proto upraven tak, aby 
korespondoval s úpravou v § 49 
odst. 1 zákona o elektronických 
komunikacích. 
V případě, kdy bude žádost 
uplatněna v rozdílných 
termínech, vyzve ČTÚ ostatní 
stanovené podnikatele 
k předložení potřebných 
dokladů k ověření uplatněné 
ztráty.   

 



 
 

l., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. 

číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

 
K části III. 
výroku 
rozhodnutí 

 
Poskytovatel služby je povinen 
poskytovat Povinnost za podmínek, 
uvedených v částech I. a II. Výroku 
tohoto rozhodnutí po dobu tří let, a to 
počínaje dnem 1. prosince 2006. 

 

 
Vodafone 
Czech Republic 
a.s. (3) 

 
Účastník řízení navrhuje posunout datum zahájení na 1. února 2007 : 
Poskytovatel služby je povinen poskytovat Povinnost za podmínek, 
uvedených v částech I. a II. výroku tohoto rozhodnutí po dobu tří let, a to 
nejpozději od 1. února 2007 
Jak již Vodafone CZ opakovaně upozorňoval, se zajištěním poskytování 
Povinnosti je spojena celá řada zásahů do interních systémů 
Poskytovatele, které  vyžadují alokování signifikantních zdrojů, jejichž 
využití je časově omezeno (zmrazení systémů v období od 15.12. do 
15.1.). Dále, v souvislosti s plněním požadavků kladených na 
Poskytovatele Povinnosti a z důvodu zajištění neduplicity poskytování 
Zvláštních cen, je nezbytně nutné vytvořit centrální sdílenou databázi 
účastníků, kterým jsou Zvláštní ceny poskytovány, přičemž výběr 
dodavatele vhodného řešení a jeho implementace jsou rovněž časově 
náročná. S ohledem na výše uvedené tedy Vodafone CZ navrhuje jako 
nejvhodnější termín zahájení poskytování Povinnosti nejdříve 1. únor 
2007. 

 
Akceptováno částečně. 

Úřad upravil část III. výroku 
rozhodnutí tak, že stanovil nově 
konkrétní datum počátku a 
konce poskytování služby a 
současně vložil novou část IV. 
výroku, která umožní odložit 
zahájení poskytování služby 
v případě, kdy je poskytována 
prostřednictvím veřejné mobilní 
telefonní sítě. 
 
 
 
 

 

 


